Tribunal Superior do Trabalho tem entendido presentes os pressupostos 

caracterizadores da responsabilidade civil subjetiva e o consequente 

dever de compensação por danos morais. No tocante ao quantum 
indenizatório , a jurisprudência desta Corte tem arbitrado o valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) para o mesmo caso. Precedentes. Recurso de 
revista conhecido e provido. INTERVALO DO ART. 384 DA CLT. 
FIXAÇÃO DE PERÍODO MÍNIMO DE SOBREJORNADA (30 
MINUTOS). IMPOSSIBILIDADE. A jurisprudência desta Corte é no 
sentido de que a mulher trabalhadora goza do direito ao intervalo de 15